Kabupaten Gianyar Provinsi Bali pada penelitian ini adalah sebagai berikut: 

Tabel 7. Rekapitulasi Rencana Anggaran Biaya Elemen Struktur 

Berdasarkan rekapitulasi pada tabel diatas, didapatkan RAB yang diperoleh untuk pekerjaan struktur 

beton bertulang Villa Serenity yaitu sebesar RP. 3,173,794,000.00 (Terbilang: Tiga Miliar Seratus 

Tujuh Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Sembilan Puluh Empat Ribu Rupiah). 

KESIMPULAN  

Penelitian ini menyimpulkan bahwa sebagian elemen struktur utama pada konstruksi Villa Serenity, 

yaitu sloof, kolom, dan balok, tidak sepenuhnya memenuhi persyaratan kapasitas berdasarkan SNI 

No

1

2

3

4

3,173,794,803.72Rp  

3,173,794,000.00Rp  

TERBILANG: Tiga Miliar Seratus Tujuh Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Sembilan 

Puluh Empat Ribu Rupiah

TOTAL

DIBULATKAN

678,154,694.94Rp     

589,247,458.79Rp     

893,719,270.68Rp     

1,012,673,379.31Rp   

PEKERJAAN STRUKTUR BAWAH

PEKERJAAN STRUKTUR LT 1

PEKERJAAN STRUKTUR LT 2

PEKERJAAN STRUKTUR LT 3

REKAPAN RAB (RENCANA ANGGARAN BIAYA)